



14 באוקטובר 2009

# לימוד בחברותא

קבוצות לימוד ודיון לדוקטורנטים במדעים העיוניים בקמפוס הר-הצופים

## קול קורא מספר 2: שנת תש"ע

תלמידי דוקטורט באוניברסיטה העברית במדעים העיוניים מוזמנים להגיש הצעות להקמת קבוצות דיון, כתיבה, לימוד, מחקר ו/או תמיכה הדדית בקמפוס לקראת שנת הלימודים תש"ע. מטרת הקבוצות היא לעודד את הפעילות האקדמית המחקרית והאינטלקטואלית הבין תחומית מחוץ למסגרת ההוראה הפורמאלית באמצעות עידוד יצירת קבוצות דיון עצמאיות המנוהלות על ידי הדוקטורנטים, למענם ובעצמם.

### המסגרת ודרכי הפעולה:

ההצעות הזוכות יכללו במסגרת פרויקט "לימוד בחברותא" ויוכלו לקבל סיוע צנוע שיקבע בהמשך לקידום פעולת הקבוצה. מספר קבוצות הלימוד אינו מוגבל כרגע ותלוי באיכות ההצעות שיוגשו ובדירוגן כפי שיעשה על ידי ועדת ההיגוי של הפרויקט. התמיכה הארגונית, הכספית והחברתית בפרויקט תיקבע בהתאם למסגרת התקציבית שתועמד על ידי הנהלת האוניברסיטה.

הקבוצות שייבחרו יקיימו כ-5 עד 12 מפגשים בשנה ויכללו בין 5 ל-12 דוקטורנטים כל אחת. דוקטורנטים אלו יבואו מקשת רחבה של תחומים. דו"חות שוטפים ומסכמים על פעולותיה של כל קבוצה יועלו לאתר הפרויקט, <http://limudchevruta.huji.ac.il>. יוזמי הקבוצות יוזמנו להשתתף במסגרת תומכת של ראשי קבוצות חברותא בקמפוס.

להלן מספר דוגמאות לסוגי קבוצות שאנו מעוניינים לעודד ואשר יכולים לשמש כנקודת מוצא לבחינת תחומי העניין האפשריים של קבוצת הדיון.



### **קבוצות מחקר:**

קבוצות אינטרדיסציפלינריות העוסקות בנושא מחקרי מובחן, ודנות מדי מפגש אודות היבטים שונים ומגוונים של הנושא. בכלל זאת, קריאת מאמרים ידועים בתחום והעלאת סוגיות מהותיות לדיון. אלו יקדמו את החשיבה על הנושא, בין אם לשם הרחבת האופקים האינטלקטואליים ובין אם לטובת הדוקטורט או לטובת פרסום מאמרים אינדיבידואליים או משותפים. כחלק מהפעילויות, ומעבר לפרסומים, אפשר שהקבוצה תעסוק בכתיבת הצעות מחקר, ארגון כנסים וסדנאות ושאר פעילויות אקדמיות.

### **קבוצות כתיבה:**

קבוצות קטנות שהמשתתפים בהן הם מאותה דיסציפלינה, או לחילופין משתמשים בנושאי מחקר או מתודולוגיות דומות. הקבוצות יהיו ממוקדות מאד בכתיבת הדוקטורט וכתיבת מאמרים ובקבלת פידבק מעמיתים על הכתיבה, וייפגשו בתדירות גבוהה כדי לשמור על משמעת כתיבה ולתמוך בתהליך הכתיבה שלרוב הינו תהליך בודד ומייסר. פעילות הקבוצה תכלול, למשל, מתן הערות ופיתוח דיון אודות טקסטים של עמיתים: ברמת התוכן, ברמת הגישה והחשיבה המחקריות, וברמת אופני הכתיבה "הטכניים". כמו כן, דיון וקריאת חומרים אודות ניהול זמן, מחסומי כתיבה, ארגון שלבי המחקר וכדומה. לרשות הקבוצות השונות יעמוד עורך לשוני (באנגלית/עברית) אשר ייתן הדרכה והדגמה בעקרונות עריכה וכתיבה מקצועית.

### **קבוצות מתודולוגיות:**

מטרת קבוצות אלה לסייע לדוקטורנטים החברים בהן לפתח את מתודולוגיות וכלי המחקר שלהם. הקבוצה תוכל לשמש גם כמדגם חלוץ, עליו יוכל כל דוקטורנט לבחון את הכלי המיועד שלו, וגם כפאנל של עמיתים אשר יספק משוב והצעות לשיפור הכלי. בנוסף, הקבוצות יעסקו במערכי המחקר וסוגיות מתודולוגיות שונות אשר עולות ממחקרי הדוקטורנטים במטרה לפתור בעיות מתודולוגיות ולשפר את יכולת החוקר לאשש את טענותיו.

### **קבוצות מיומנות (קבוצות פרקטיות):**

קבוצות העוסקות בצרכים הבאים: (1) פרקטיקות של כתיבה אקדמית. (2) פרקטיקות של חשיבה אקדמית. (3) פרקטיקות של ניהול זמן ופרויקטים. (4) פרקטיקות של הבעה בעל פה והצגה בכנסים. (5) פרקטיקות של הצגה אקדמית בשפה זרה.



הרכב קבוצות הדיון נתון לשיקול דעת יוזמי הקבוצה, אבל יש להקפיד שהבחירה תהייה עניינית ופתוחה. ראש הקבוצה מצופה לפעול במקצועיות והגינות. הקבוצות יכולות להזמין על בסיס חד או רב פעמי חברי סגל, דוקטורנטים מפקולטות שונות ומאוניברסיטאות שונות ושותפים יצירתיים אחרים שיכולים לתרום לקידום הסוגיה המשותפת. בכל מקרה יהיה רוב מספרי לאנשי האוניברסיטה העברית. ניתן לשקול גם הזמנת תלמידי תואר שני מצטיינים במיוחד.

מטרתה העיקרית של קבוצת הדיון היא לעודד דיון וחשיבה ולהוות מסגרת תמיכה ישירה ועקיפה במחקר. "תפוקות" אחרות דוגמת פרסומים, כנסים ויוזמות אקדמיות נתונות לשיקול חברי הקבוצה.

תלמיד מחקר זכאי להגיש רק הצעה אחת לוועדת הבחירה.

הבהרות שונות עשויות להתפרסם עד למועד הגשת הבקשה. אנו ממליצים לעקוב אחרי הודעותינו באתר הפרויקט.

#### **עבודה עם מכונים ומרכזי מחקר באוניברסיטה**

במידת האפשר מומלץ ליוזמי הקבוצות לפנות לראשי מכוני ומרכזי מחקר ותוכניות לימוד מיוחדות בהר הצופים ולהציע להם שותפות בפרויקט. תמיכה של מכונים ומרכזים עשויה להגדיל את כמות הקבוצות שיפעלו במסגרת הפרויקט. המכונים והמרכזים גם יכולים לשמש בית חם ומסגרת תמיכה אינטלקטואלית ומחקרית לפעילות קבוצת הדיון.

#### **הבקשה להקמת קבוצת דיון תכיל לא יותר מארבעה עמודים הכוללים:**

1. שמות המציעים(ים), פרטי התקשרות, ומלגות שהם מקבלים
2. ביוגרפיה מקצועית קצרה (חצי עמוד) והסבר על המוטיבציה להשתתף בפרויקט
3. נושא קבוצת הדיון וחשיבותו (עד עמוד)
4. אופני פעולה ואופן גיוס משתתפים
5. תוכנית עבודה וראשונה
6. תוכנית תקציבית

בנוסף נדרשת המלצה של חבר סגל באוניברסיטה העברית אשר תתייחס בין השאר לכישורים הארגוניים של המציעים.

- הקבוצות תבחרנה על פי איכות ההצעה והיכולת של הקבוצה לתפקד באופן שיקדם את המטרות האקדמיות והחברתיות של חברי הקבוצה.



- במידה שקיים רציונל לפעולה בין-תחומית תינתן עדיפות לקבוצות שתהיינה אטרקטיביות לתלמידים מדיסציפלינות שונות. אנו ערים לכך שחלק מהקבוצות מחיבות עבודה על בסיס דיסציפלינארי ואין כוונה לכפות הר כגיגית במקום שבו ישנם צרכים אחרים.
- מומלץ להדגיש בהצעה את הצעדים **שכבר נעשו** או/ו **ייעשו** על ידי המציעים לגיוס משתתפים בקבוצות הדיון (כולל, במידת האפשר, שמות ראשוניים של מעוניינים). אתר התוכנית יאפשר למציעים לפרסם את הצעותיהם ולאתר שותפים לקבוצת הדיון.
- מספר מוגבל של קבוצות מצליחות יוכלו להמשיך את עבודתן המשותפת מעבר לשנה אקדמית אחת, במגבלת האפשרויות התקציביות של הפרויקט. סטודנטים שישתתפו בהצלחה כחברי קבוצות דיון בשנה הקרובה יזכו בעדיפות כראשי קבוצה בשנה שלאחר מכן.
- גובה המלגה ותקופת הפעילות של הקבוצה תיקבע על ידי ועדת ההיגוי ובהתאם לאפשרויות הכספיות, ולאחר הגשת תוכנית תקציבית מוסכמת על ידי יוזמי הקבוצות.
- מקבלי המלגות יהיו כפופים לכללי קבלת מלגות באוניברסיטה ובמיוחד לא תאושר מלגה מעבר לתקרת הסף של 200% מלגה.
- לרשות הקבוצות יועמד תקציב להוצאות פעילות. גובה התקציב יהיה בהתאם לאופי הקבוצה.

- המועד האחרון להגשת הצעה הוא 15 בנובמבר 2009. ההצעות יוגשו בהעתקים אלקטרוניים (שמות קבצים באנגלית, שפת הגשה אנגלית או עברית, כל החומר צריך להיות מצורף בדואר אלקטרוני אחד. ההגשה לדואר אלקטרוני: [chevruta@mscc.huji.ac.il](mailto:chevruta@mscc.huji.ac.il))

#### ועדה ההיגוי של התוכנית

פרופ' מימי אייזנשטדט (המכון לקרימינולוגיה ובית הספר לעבודה סוציאלית), ד"ר אשר בן-אריה (בית הספר לעבודה סוציאלית), פרופ' מיכל בירן (החוג ללימודי האסלאם והמזה"ת והחוג ללימודי מזרח אסיה), גב' תמר ברנבלום (המכון לקרימינולוגיה), ד"ר גיא דוידוב (הפקולטה למשפטים), ד"ר ניקול הוכנר (המחלקה למדע המדינה והתוכנית ללימודי תרבות), ד"ר קרולה הילפריך (החוג לספרות כללית והשוואתית והתוכנית ללימודי תרבות), ד"ר תמר זילבר (בית הספר למנהל עסקים), פרופ' דוד לוי-פאור (המחלקה למדע המדינה ובית הספר למדיניות ציבורית).

#### לשאלות, תשובות ועדכונים

<http://limudchevruta.huji.ac.il>

או [chevruta@mscc.huji.ac.il](mailto:chevruta@mscc.huji.ac.il)

במידת הצורך גם גב' תמר ברנבלום

(המכון לקרימינולוגיה, 0522-563702)